



PREZYDENT MIASTA ŁÓDZI

KI/070/98 – 8496/09

Łódź, dnia 03.12.2009r.

**Pan**  
**Jarosław Berger**  
**Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na pisemną interpelację złożoną przez Pana Radnego w dniu 23 listopada 2009 roku w sprawie podjętych przez Straż Miejską działań w związku z realizacją „Strategii ulicy Piotrkowskiej”, uprzejmie informuję, że:

Straż Miejska prowadzi działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom naszego miasta a w szczególności w jego centrum, w tym na ul. Piotrkowskiej. Działaniami tymi objęte są wszystkie miejsca publiczne, w tym oczywiście te znajdujące się w okolicy pubów i restauracji. W przypadkach naruszania ładu i porządku publicznego oraz braku poszanowania obowiązujących przepisów prawa funkcjonariusze Straży Miejskiej podejmują czynności służbowe stosując sankcje przewidziane prawem.

W celu zwiększenia efektywności działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa Straż Miejska współpracuje m.in. z Policją na mocy zawartego porozumienia pomiędzy Prezydentem Miasta Łodzi a Komendantem Miejskim Policji w Łodzi.

Odpowiadając na Pana pytania zawarte w interpelacji w części dotyczącej niezadawalającej reakcji na zgłoszenia dotyczące osób nietrzeźwych oraz dotyczącej zakłócania ładu i porządku uprzejmie informuję, że nie każde zgłoszenie dotyczące osoby nietrzeźwej daje podstawy prawne do podjęcia czynności ponieważ samo przebywanie w miejscu publicznym w stanie po spożyciu alkoholu nie jest wykroczeniem. W rejonie centrum miasta tylko w okresie wrzesień – listopad 2009 roku, patrole Straży Miejskiej podjęły **1592** czynności w stosunku do osób nietrzeźwych, w tym:

- przewieziono do Miejskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień – 939 osób.



- skierowano 13 wniosków za spożywanie alkoholu w miejscu zabronionym – o ukaranie do sądu
- za spożywanie alkoholu w miejscu zabronionym – nałożono 296 mandatów karnych
- za spożywanie alkoholu w miejscu zabronionym – pouczone 329 osób
- za kierowanie w stanie nietrzeźwości – 15 spraw przekazano do Policji

Patrole Straży Miejskiej w **53** przypadkach ujęły sprawców przestępstw takich jak: rozboje i wymuszenia, bójki i pobicia, uszkodzenia ciała, uszkodzenia mienia, czyny lubieżne, włamania do obiektów, kradzieże, dotyczących narkotyków itp.

Funkcjonariusze **2171** razy podjęli czynności w związku z popełnionym wykroczeniem w ruchu drogowym, w wyniku których sporządzili 30 wniosków o ukaranie do sądu, nałożyli 1224 mandaty karne i pouczyli 917 osób.

W przypadku stwierdzenia niewłaściwego stanu sanitarno-porządkowego ulicy Piotrkowskiej oraz przyległych pasaży Dyżurny Straży Miejskiej przekazuje informację do Łódzkiego Zakładu Usług Komunalnych, który przez 7 dni w tygodniu prowadzi na bieżąco sprzątanie ww. rejonu. Patrole Straży Miejskiej nakładają sankcje na osoby popełniające wykroczenia dotyczące niewłaściwego stanu sanitarno-porządkowego. W omawianym okresie czasu podjęły **80** razy czynności, w wyniku których nałożono 37 mandatów karnych, 24 osoby pouczone oraz sporządzono 19 notatek służbowych z poleceniem usunięcia nieprawidłowości dla właścicieli, zarządców nieruchomości.

*z powiatu*

PREZYDENT MIASTA ŁODZI

*Jerzy Kropiwnicki*

Do wiadomości

1. Przewodniczący Rady Miejskiej
  2. Wydział Organizacji i Kadr UMŁ
-